Майже
всі вони мали положення, які регулювали судову владу, та можуть
характеризувати ступень її самостійності та незалежності.

Так, Третій Універсал Української Центральної Ради (ухвале-
ний 7 (20) листопада 1917 р.) закріпив, що суд в Україні повинен
бути справедливим, відповідним духові народу. Генеральне Сек-
ретарство судових справ відповідало за приведення «судівництва»
до згоди з правними поняттями народу. Враховуючи підпорядко-
ваність Генерального Секретарства судових справ Генеральному
Секретаріатові України (правительству), про незалежність судової
влади казати важко.